

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码:003000 证券简称:劲仔食品 公告编号:2022-022

劲仔食品集团股份有限公司

【2022】第一季度报告

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经过审计
 是 否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	259,446,186.01	224,549,912.25	15.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	20,092,043.69	23,284,307.84	-13.27%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	17,396,422.02	19,769,309.04	-12.04%
经营活动产生的现金流量净额(元)	62,461,220.02	4,719,806.26	1,223.47%
基本每股收益(元/股)	0.06	0.09	-6.67%
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.09	-6.02%
加权平均净资产收益率	2.24%	2.42%	-41.9%
总资产(元)	1,300,912,383.10	1,079,716,688.11	2.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	109,129,382.71	881,136,494.23	2.72%

注:归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降12.56%,主要是股份支付费用增加影响利润总额减少381.69万元所致;
2.经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长1,223.43%,主要是本期销售商品、提供劳务收到的现金增加以及购买商品、接受劳务支付的现金减少所致。
(二)非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	本报告金额	说明
非流动资产公允价值变动损益(包括已计提减值准备的非流动资产公允价值变动)	-389,341.97	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,且具有政策性、支持性、补贴性质的政府补助)	3,000,847.23	
委托他人投资或管理资产的损益	670,420.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-46,413.44	
减:所得税影响额	622,217.79	
合计	2,776,612.03	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
 适用 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

项目	2022年1-3月	2022年1-3月	变动比例	原因说明
营业收入	15,580,464.80	7,499,207.66	103.30%	主要是原材料价格波动引起成本增加所致。
其他流动资产	76,960,762.71	111,159,337.72	-30.74%	主要是理财产品及结构性存款到期赎回所致。
其他应收款	40,000,000.00	5,000,000.00	700.00%	主要是应收关联方及客户的押金且其设计入其部分权益金融资产中增加所致。
在建工程	43,281,114.28	36,719,802.61	62.57%	主要是因从小微企业技术改造项目增加所致。
使用权资产	4,213,094.56	5,179,404.36	18.13%	主要是本期计提使用权资产摊销所致。
应付职工薪酬	16,526,777.03	27,261,606.21	-39.38%	主要是本期计提工资及奖金计提减少所致。
应交税费	7,838,796.47	5,693,304.00	37.23%	主要是应交增值税及企业所得税增加所致。
一年内到期的非流动资产	1,289,022.79	910,471.18	39.60%	主要是持有的一年内到期的理财产品增加所致。
其他流动资产	2,392,206.29	1,740,289.11	37.01%	主要是本期计提使用权资产摊销所致。
租赁负债	2,296,424.68	1,251,489.62	89.74%	主要是本期计提使用权资产摊销所致。
销售费用	31,151,525.43	22,897,174.79	35.36%	主要是本期品牌推广广告及市场推广费用增加所致。
管理费用	17,097,526.35	12,916,364.00	32.38%	主要是本期股份支付费用增加所致。
其他收益	5,274,747.23	428,234.23	1044.9%	主要是本期与经营有关的政府补助增加所致。
投资收益	670,420.00	341,322.63	96.48%	主要是本期理财产品投资收益增加所致。
公允价值变动损益	66,252.50	9100	-100.00%	主要是本期公允价值变动损益减少所致。
资产处置损益	100,726.21	1,198,729.66	-87.20%	主要是本期公允价值变动损益减少所致。
营业外收入	426,980.09	24,101.62	1606.43%	主要是本期计提使用权资产摊销所致。
营业外支出	868,185.57	3,126,790.84	-71.03%	主要是本期计提使用权资产摊销所致。
其他综合收益	202,921.31	302,614.31	-33.26%	主要是本期计提使用权资产摊销所致。
经营活动产生的现金流量净额	62,461,220.02	4,719,806.26	1,223.47%	主要是本期销售商品、提供劳务收到的现金增加以及购买商品、接受劳务支付的现金减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	-31,266,793.27	-10,760,288.14	-130.68%	主要是本期理财产品到期赎回,交易资产和持有长期资产支付现金增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-942,700.00	4,000,260.00	-404.30%	主要是本期支付股利及回购股票所致。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	10	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0
前十名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
福建(青岛)现代农业股份有限公司	境内自然人	30.96%	124,426,398
林斌	境内自然人	17.67%	71,200,000
林强	境内自然人	8.88%	36,210,240
曾文	境内自然人	6.09%	24,548,822
曾文	境内自然人	5.25%	21,039,400
林强	境内自然人	4.45%	19,160,500
林斌	境内自然人	3.81%	14,857,889
林斌	境内自然人	2.77%	11,102,880
林斌	境内自然人	2.03%	8,180,000

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
福建(青岛)现代农业股份有限公司	71,200,000	人民币普通股
曾文	21,039,400	人民币普通股
林斌	19,160,500	人民币普通股
林强	14,857,889	人民币普通股
曾文	10,640,300	人民币普通股
林斌	8,180,000	人民币普通股
林强	6,127,208	人民币普通股
中国银行股份有限公司-华夏新兴产业一年定期开放混合型证券投资基金	2,046,200	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-华夏新兴产业一年定期开放混合型证券投资基金	1,983,200	人民币普通股

(二)公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
 适用 不适用
三、其他重要事项
 适用 不适用
(四)财务报表
1.合并资产负债表
编制单位:劲仔食品集团股份有限公司
2022年03月31日

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	404,118,120.04	464,561,727.24
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	6,790,222.29	6,046,149.01
应收款项融资		
预付款项	15,580,464.80	7,499,207.66
应收保费		
应收分保账款		
应收手续费及佣金		
其他应收款	1,869,348.33	1,622,498.81
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	127,152,222.29	170,459,161.54
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	76,960,762.71	111,159,337.72
流动资产合计	725,346,114.00	763,748,362.00
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资		
其他权益工具投资	40,000,000.00	5,000,000.00
其他非流动资产		
投资性房地产		
固定资产	226,294,120.07	226,862,621.60
在建工程	43,281,114.28	36,719,802.61
生产性生物资产		
无形资产	4,213,094.56	2,179,424.28
开发支出	29,075,264.64	29,399,411.62
商誉		
长期待摊费用	6,282,880.23	6,361,062.26
递延所得税资产	17,079,845.52	16,171,415.02
其他非流动资产	1,069,521.19	1,311,474.27
非流动资产合计	307,967,288.19	317,967,306.82
资产总计	1,109,912,383.10	1,079,716,688.11
负债:		
短期借款		
应付票据		
应付账款	63,010,549.84	45,656,743.63
合同负债		
应付职工薪酬	16,526,777.03	27,261,606.21
应交税费	7,838,796.47	5,693,304.00
其他应付款	32,181,489.62	36,109,194.28
其中:应付利息		
应付股利		
应付债券		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
负债合计	120,547,612.97	114,720,212.26
所有者权益:		
股本	109,129,382.71	881,136,494.23
其他权益工具		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	989,364,770.13	965,000,119.97
负债和所有者权益总计	1,109,912,383.10	1,079,716,688.11

2.合并利润表

项目	本报告期	上年同期
一、营业收入	259,446,186.01	224,549,912.25
其中:营业收入	259,446,186.01	224,549,912.25
其他业务收入		
利息收入		
净损益		
净利润	20,092,043.69	23,284,307.84
其他综合收益		
综合收益总额	20,092,043.69	23,284,307.84
归属于母公司所有者的综合收益总额	20,092,043.69	23,284,307.84
归属于少数股东的综合收益总额		
二、营业利润	20,092,043.69	23,284,307.84
其中:营业利润	20,092,043.69	23,284,307.84
营业外收入		
营业外支出		
利润总额	20,092,043.69	23,284,307.84
所得税费用	-3,224,066.54	-3,701,794.43
净利润	16,867,977.15	19,582,513.41
其他综合收益		
综合收益总额	16,867,977.15	19,582,513.41
归属于母公司所有者的综合收益总额	16,867,977.15	19,582,513.41
归属于少数股东的综合收益总额		
三、营业外收入		
营业外支出		
利润总额		
所得税费用		
净利润		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
四、本期综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
五、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
六、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
七、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
八、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
九、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
十、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
十一、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
十二、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
十三、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
十四、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
十五、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
十六、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
十七、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
十八、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
十九、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
二十、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
二十一、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
二十二、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
二十三、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
二十四、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
二十五、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
二十六、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
二十七、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
二十八、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
二十九、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
三十、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
三十一、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
三十二、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
三十三、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
三十四、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
三十五、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
三十六、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
三十七、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
三十八、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
三十九、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
四十、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
四十一、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
四十二、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
四十三、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
四十四、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
四十五、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
四十六、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
四十七、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
四十八、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
四十九、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
五十、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
五十一、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
五十二、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
五十三、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
五十四、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
五十五、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
五十六、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
五十七、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
五十八、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
五十九、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
六十、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
六十一、每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
六十二、其他综合收益		
其他综合收益		
综合收益		